Lieferungen und Leistungen FLAC 655.360 655.360
Sonstige finanzielle  Verbindlichkeiten FLAC 41.627 41.627
Derivate
(ohne Hedgebeziehung) FLHfT 5 5 Stufe 2 5
nach Kategorien:
Loans and Receivables LaR 871.956 871.956
Liquide Mittel 465.616 465.616
Available-for-Sale Financial Assets1 AfS

(at cost) 3.449 3.449
Available-for-Sale Financial Assets AfS 136.213 136.213
Financial Assets Held for Trading FAHfT 177 177
Financial Liabilities Held for Trading FLHfT 5 5
Financial Liabilities Measured
at Amortised Cost FLAC 1.027.457 1.027.457

1   Es handelt sich bei Unternehmensbeteiligungen überwiegend um GmbH-Anteile, deren beizulegender Zeitwert nicht verlässlich ermittelbar ist und für die kein
aktiver Markt besteht, sodass sie zu Anschaffungskosten abzüglich allfälliger Wertminderungen angesetzt sind. Derzeit bestehen keine konkreten Verkaufs-
absichten.

2  Leasingverbindlichkeiten unterliegen dem Anwendungsbereich von IAS 17 und IFRS 7.

159

  NEUE MÖGLICHKEITEN  |  KONZERNLAGEBERICHT  |  KONZERNABSCHLUSS

43.2.2. Nettoergebnisse nach Bewertungskategorien

in TEUR aus Zinsen/

Ergebnissen

aus der Folgebewertung aus Abgang Nettoergebnis
2015zum Fair Value Wert-

berichtigung

Loans and Receivables LaR 8.276 - - - 8.276

Available-for-Sale Financial Assets AfS (at
cost) 2.779 - -2.043 1.237 1.973

Available-for-Sale Financial Assets AfS 8.103 -1.292 749 - 7.560

Derivate (ohne Hedgebeziehung) FAHfT /
FLHfT - -415 - - -415

Financial Liabilities Measured at
Amortised Cost FLAC -20.987 - - - -20.987

in TEUR aus Zinsen/

Ergebnissen

aus der Folgebewertung aus Abgang Nettoergebnis
2014zum Fair Value Wert-

berichtigung

Loans and Receivables LaR 18.406 - - - 18.406

Available-for-Sale Financial Assets AfS
(at cost) 2.849 - 841 1.816 5.506

Available-for-Sale Financial Assets AfS 784 241 - - 1.025

Derivate (ohne Hedgebeziehung) FAHfT/
FLHfT - 801 - - 801

Financial Liabilities Measured at
Amortised Cost FLAC -34.098 - - - -34.098

43.3. Ziele des Finanzrisikomanagements

Das Management der Risiken im Finanzbereich, insbesondere des Liquiditätsrisikos und des Zins- und Wäh-
rungsrisikos, ist durch Konzernrichtlinien einheitlich geregelt. Ziel des Managements ist, die Risiken soweit
als möglich zu minimieren. Hierzu werden je nach Einschätzung des Risikos ausgewählte derivative und
nicht derivative Sicherungsinstrumente eingesetzt. Grundsätzlich werden jedoch nur die Risiken besichert,
die Auswirkungen auf den Cashflow des Konzerns haben. Derivative Finanzinstrumente werden ausschließ-